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Kuntakeskuksessa sijaitsevan Harjuntaustan kunnan omistamille 
alueille on tehty erillinen metsätalous- ja taajama-alueen 
maankäyttösuunnitelma, joka sisältää alueen metsätalous- ja 
virkistyskäyttösuunnitelmat. Harjuntaustan alue on aktiivisen 
virkistyskäytön lisäksi opetuskäytössä mm. luonnontiedeaineiden ja 
liikunnan opetuksessa. 

 
Syksyn 2024 ja päättyvän talven aikana Harjuntaustan alueella 
sijaitsevien kolmen erillisen metsäpalstan liikunta- ja ulkoilureiteillä, 
kuten pururadalla kulkevalla hiihtoladulla, on havaittu merkittäviä 
myrskytuhoja. Tuhojen raivaustyöt ovat olleet välttämättömiä alueen 
turvallisen käytön mahdollistamiseksi.  
 
Voimakkaat tuulet ja lumikuorma ovat kaataneet vanhoja kuusia, ja 
tulevaisuudessa odotettavat voimakkaat tuulet ja vaakasateet voivat 
edelleen lisätä kaatumisriskiä, aiheuttaen materiaalivahinkoja 
ulkoilureittien valaistukselle sekä luoden vakavan turvallisuusriskin 
alueen käyttäjille.  Viime aikoina yleistyneet voimakkaat myrskyt 
ovat heikentäneet metsän rakennetta ja vastustuskykyä tuulituhoille, 
ja kaatuneiden puiden reuna-alueilla juuriston vakaus ja 
kiinnittyminen maaperään on vaurioitunut, mikä lisää jäljelle 
jääneiden puiden kaatumisriskiä. Raivaustyöt ovat olleet pakollisia 
myrskytuhojen jälkiselvittelyssä, mutta myrskyt ovat heikentäneet 
puuston vakautta ja lisänneet kaatumisriskiä, mikä korostaa tarvetta 
suunnitelmallisille turvahakkuille. 
 
Aiemmin tiheä puusto suojasi toisiaan saman ikäisenä, mutta 
harvennuksen jälkeen kaatuneiden puiden reuna-alueilla juuristotuki 
on heikentynyt, lisäten myrskyherkkyyttä. Tutkimukset osoittavat, 
että puuston käsittely voi vaikuttaa sen elinvoimaisuuteen. 
Turvahakkuiden toteuttaminen on välttämätöntä, sillä myrskytuhojen 
aiheuttamat rakenteelliset muutokset ovat lisänneet kaatumisriskiä, ja 
ilman ennakoivia hakkuutoimia riski uusille tuulituhoille kasvaa 
merkittävästi. Turvahakkuilla voidaan parantaa jäljelle jäävän metsän 
vakautta ja varmistaa turvallinen ulkoiluympäristö. 
 
Turvahakkuiden tavoitteena on myös parantaa jäljelle jäävien puiden 
kasvuedellytyksiä. Myrskytuhojen jälkeisissä raivaustöissä on pyritty 
tasapainottamaan metsän rakennetta ja säilyttämään mahdollisimman 
hyvä vastustuskyky tauteja ja tuholaisia vastaan, mutta jo syntyneet 
rakenteelliset vauriot ja juuriston vakauden heikentyminen lisäävät 



myös tauti-ja tuholaisvaaraa. Puuston heikentynyt vastustuskyky 
yhdistettynä myrskytuhojen jo aiheuttamaan metsän rakenteelliseen 
epätasapainoon voi edelleen lisätä kaatumisriskiä, erityisesti alueilla, 
joilla juuriston vakaus on heikentynyt. 
 
Oheismateriaalina on turvahakkuualueiden sijainnit kartalla sekä 
niiden markkina-arviot. 
 
Hallintosäännön (23 §) mukaisesti kunnanhallitus hyväksyy 
metsäsuunnitelman, vastaa kunnan maa-ja metsätiloista ja määrää 
niille vastaavan viranhaltijan joka on tekninen johtaja. 
Hallintosäännön (29 §) mukaisesti maa- ja metsätiloista vastaava 
viranhaltija vastaa kunnanhallituksen hyväksymän 
hakkuusuunnitelman mukaisista puukauppojen kilpailuttamisista, 
hyväksyy kunnan edun kannalta parhaimmat puukauppatarjoukset 
sekä tekee kunnan lukuun puukauppoihin ja hakkuisiin liittyvät 
sopimukset, valtuutukset ja toimeksiannot. 
 
Maa- ja metsätiloista vastaava viranhaltija myös päättää maa- ja 
metsätiloihin liittyvistä hankekohtaisista ostopalveluista. 
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Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää käynnistää esityksen mukaisesti Harjuntaustan 
alueen vaarallisten puiden poiston liikunta-ja ulkoilureittien 
vaikutuspiirissä. 
 

Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
   
 
 


